平成２２年１０月７日

都内私立中学高等学校
  理 事 長 殿
  学 校 長 殿
  関 係 者 殿

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会
会         長 近 藤 彰 郎

                東京私学教育研究所所長 清 水 哲 雄
                私学経営研究会委員長 平   美佐子

（共催：東京都私学財団）

私学経営研究会「経営研究会」のご案内

 秋冷の候、貴校益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、私学経営研究会では、下記のとおり「経営研究会」を開催いたします。
 今回の研究会では、近藤会長より、最新の私学行政についてのお話をいただき、その後、東京

都生活文化局私学部の行政課長佐藤様より東京都の今後の私学の行政についてのお話をいただき

ます。
続いて、神奈川県の私学、浅野中学高等学校前校長の淡路雅夫先生より、変革期の私学経営に

ついてのお話をいただきます。
 校務ご繁忙の時期とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようご案内

申し上げます。

記

１．日  時：平成２２年１１月２５日（木）午後１時～午後５時

２．会  場：アルカディア市ヶ谷（私学会館）会議室

３．内  容：「最新の私学行政について」
        一般財団法人 東京私立中学高等学校協会会長 近藤 彰郎

「東京都の私学行政について（方針と課題）」
        東京都生活文化局私学部私学行政課長 佐藤 茂樹様

「社会のなかの学校づくりを目指して― 変革期の私学経営 ―」
        浅野中学高等学校前校長 淡路雅夫先生

４．定  員：５０名（参加費無料、原則１校１名 定員になり次第締め切ります。）

５．参加対象：理事長、理事、校長、副校長

６．参 加 費：無 料

       ※この研究会は、当協会会員校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営さ

れております。

７．申込方法：１１月１８日（木）までに、電話で申し込み後、下記の参加申込書を郵送または

ＦＡＸにてお申込み下さい。
〒102-0073 千代田区九段北 4-2-25 私学会館別館４階

  一般財団法人 東京私立中学高等学校協会

東京私学教育研究所 私学経営研究会（担当：藤田・佐瀬）

                       TEL:03-3263-0544  FAX:03-3263-0560

【会場案内図】

ＪＲ線・地下鉄（有楽町線・新宿線・南北線）「市ヶ谷駅」下車 徒歩３分

・・・・・ ・・・・・・・・ ・・・・・・・・ ・・・・・・・・ ・・・・・・・・ ・・・

私学経営研究会「経営研究会」参加申込書

                                                  「１１月２５日（木）実施 」

学     校     名 氏       名 職   名

Tel       (      )

上記のとおり参加申込いたします。

平成２２年   月   日

東京私学教育研究所 御中

学校長               印